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Wnioski 
Komisji ds. Komunalnych, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska 
zgłoszone na posiedzeniu w dniu 6 czerwca 2012 r.

Radna p. Anna Kułak:

1. Wnioskowała o równanie ulic na os. Pierekały. 
Odp.: w dniu 8 czerwca 2012 roku wyrównano część ulic na ternie miasta Czarna Białostocka, które wcześniej zakwalifikowano do równania. Na os. Pierekały wyrównano ul. Świerkową będącą w najgorszym stanie i największym natężeniu ruchu.
2. Zgłosić do Powiatu konieczność poprawienia ul. Fabrycznej. Dużo dziur i zadoleń 
w jezdni. 
Odp.: W dniu 12.06.2012 wniosek przekazano do PZD.
3. Zagospodarować budynek po lecznicy zwierząt na os. Pierekały.  Stoi nieużywany, niszczeje. Zabezpieczyć dach, bo przecieka. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Sprawdzimy stan budynku.
Radny p. Adam Kossakowski:

4. Dwa miesiące temu zgłaszał konieczność naprawienia oświetlenia ulicznego 
na ul. Sokólskiej. Nadal nie palą się wszystkie lampy. Zgłosił następne nie palące się lampy- dwie przy ul. Pięknej i jedna przy barze MAX. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Sprawdzę, co od poprzedniej sesji w tej sprawie zrobiono. 

Odp.: W czasie kompleksowej konserwacji oświetlenia na przełomie kwietnia i maja 2012r wymieniono przepalone żarówki na ul. Sokólskiej. Na podstawie protokółu  zakładu energetycznego z konserwacji zostanie opracowane zestawienie wszystkich uszkodzonych podzespołów w oprawach oświetleniowych na podstawie którego zostaną one zakupione.
5. Powrócił do wniosku o poprawienie wjazdu z drogi krajowej przy barze MAX 
(jest duże zadolenie). Przed tygodniem przywieziono i zrzucono wywrotkę piasku. 
Na własny koszt zamówił spychacz. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Zgłoszono to inwestorowi. Sprawdzę jakie są ustalenia 
z wykonawcą.

Odp.: Na skrzyżowanie drogi krajowej z ul. Myśliwską wykonawca ul. Chrobrego dostarczył pospółkę na naprawę skrzyżowania, którą rozplantował  i wyrównał skrzyżowanie w dniu 6 czerwca 2012 r. 

6. Coś dzieje się z ul. Piękną, wcześniej zgłaszał wystające studzienki ściekowe na tej ulicy. Potem pojawiła się wyrwa, którą ktoś zasypał piaskiem. Wystosować pismo 
do Przedsiębiorstwa Komunalnego w sprawie „przejrzenia tej ulicy i zastanowienia się nad udrożnieniem”. 
Odp.: Dziura w jezdni przy studzience kanalizacji sanitarnej w ulicy Pięknej zastała doraźnie uzupełniona pospółką w momencie zauważenia ubytku i natychmiast telefonicznie zgłoszono awarię gestorowi sieci. Pismo w sprawie dokonanie przeglądu studzienek w ulicy Pięknej wysłano do Przedsiębiorstwa Komunalnego w dniu 
11 kwietnia 2012 r. Zostanie ponowione.
7. Pytał o wniosek złożony w ubiegłym roku w sprawie zamontowania atestowanych drabinek na zalewie Czapielówka? Jakie są przymiarki do tego tematu? 
Odpowiedź p. Burmistrza: Muszę sprawdzić.
8. Proponował przycięcie gałęzi drzew i krzewów (do wysokości 1,5 – 2 metrów) rosnących na poboczu wzdłuż ul. Fabrycznej (do zalewu). Piesi i rowerzyści będą bezpieczniejsi na tej drodze. 
Odp.: Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku uzyskał decyzję zezwalającą na wycinkę zakrzaczenia w ulicy Fabrycznej na odcinku od Kościelnej do zalewu. Trwa postępowanie o wyłonienie wykonawcy robót.
9. Pytał, czy jest możliwe, aby pracownik Urzędu Miejskiego dokonał przeglądu stanu chodników dla pieszych w naszym mieście. Ze względu na brak ścieżek rowerowych, dzieci jeżdżą rowerami po chodnikach, a te w niektórych miejscach są bardzo nierówne (płytki podnoszone są przez korzenie drzew). 

Odp.: W przypadku braku wyznaczonych ścieżek rowerowych jazda po chodnikach jest zabroniona. Jazda chodnikiem dozwolona jest wyjątkowo tj. gdy dozwolona prędkość obowiązująca na drodze wynosi powyżej 50 km/h i szerokość chodnika wynosi co najmniej 2,00m.  (Prawo o ruchu drogowym Dz. U. z 2005 r. Nr 108, 
poz. 908). Korzenie w chodnikach gminnych stwarzające zagrożenie są usuwane 
na bieżąco.

Radna p. Justyna Matuszewska:

10. Mówiła o potrzebie naprawienia barierek na pomoście nad zalewem Czapielówka. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Prace naprawcze już rozpoczęły się. Przed sezonem musimy naprawić pomost, ponieważ część poręczy i desek na pomoście została zniszczona (niektóre spalono).

11. Przypomniała, że Pani Przewodnicząca Towarzystwa Miłośników Czarnej Białostockiej i Okolic zapewniała o zamontowaniu tablicy przy „Źródle Romana”. Tablica nadal leży. Proponowała, aby udzielić pomocy Pani Przewodniczącej 
i zamontować tablicę. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Tablica już raz była zawieszana przez pracowników referatu gospodarczego.
12.  Zgłosiła, że na skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i Świerkowej zbiera się woda i tworzy  kałuża. Trzeba pomyśleć o sposobie jej odprowadzenia. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Jest to droga powiatowa. Powiatowy Zarząd Dróg o tym wie, ale ponowimy pismo w tej sprawie. 
Odp.: W dniu 12.06. skierowano wniosek do PZD.
Radny p. Wojciech Prokop:

13. Turyści przyjeżdżający na Szlak Rękodzieła Ludowego zwrócili uwagę na brak toalety na trasie (publiczny szalet). Dobrym byłoby miejsce w Czarnej Wsi Kościelnej nieopodal kowala i garncarza, gdyż jest to pierwszy punkt postojowy w czasie wycieczek. 
Radny p. Andrzej Tracewicz:

14. Nadal czeka na odpowiedź w sprawie operatu szacunkowego związanego z budową kanalizacji na os. Buksztel? 
Odp.: (odpowiedź była już udzielana, ponownie informuję iż , koszt operatu szacunkowego – 10.578 zł; naliczona opłata adiacencka – 99.373 zł
15. Nie otrzymał odpowiedzi na pytanie, czy wszyscy którzy brali udział w komasacji gruntów we wrześniu 2011 r. otrzymali nakazy do zapłaty. 
Odp.: (odpowiedź była udzielana już dwukrotnie, ponownie wyjaśniam 
iż postanowienia o ustaleniu kosztów postępowania otrzymali wszyscy, na wniosek których przeprowadzono postępowanie),
16. W jaki sposób mieszkańcy bloków mogą i powinni uiścić opłatę adiacencką? 
Odp.: (jak wcześniej informowaliśmy mieszkańcy bloków są użytkownikami wieczystymi gruntów więc nie są zobligowani do wnoszenia opłat adiacenckich, opłatą obciążony jest właściciel gruntu – Skarb Państwa (decyzje wystawiane są na Starostę Powiatu Białostockiego).
17. Wnioskował o ustawienie kosza ulicznego po drugiej stronie przystanku PKS 
na ul. Białostockiej. 
18. Pytał o teren pod plac zabaw na osiedlu Buksztel?  
Odp.: (w chwili obecnej nie ma terenu spełniającego wymagania postawione przez restrykcyjne przepisy, normy, ustawy oraz dyrektywy unijne.
19. Montaż fotoradaru na os. Buksztel – czeka na odpowiedź w tej sprawie. 
Odp.: Udzielono odpowiedzi – wniosek z XV sesji Rady Miejskiej.
Radna p. Agnieszka Hryniewicka: 

20. Prosiła o interwencję w sprawie wycięcia zakrzaczeń na drogach powiatowych 
i gminnych. Widoczność na drodze ograniczona. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Zarządca drogi nie może sam wyciąć krzewów jeżeli nie leżą w pasie drogowym. Musi powiadomić właścicieli o takim obowiązku. Wycięcie drzewa rosnącego w pasie drogowym musi być poparte opinią dendrologa. Jeżeli drzewo jest zdrowe, to o taką opinię niezwykle trudno. 

PAGE  
3

